



**D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS** **TERÇA - FEIRA, 02 - MARÇO - 2021** **15**

(MA), 23 de fevereiro de 2021. SIGNATÁRIOS: Patrícia Cristina dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social; Ellisiane da Cruz Soares - Secretária Municipal de Educação; Larissa Laís Melo Soares - Secretária Municipal de Fazenda e Anderson Almeida Costa - Secretário Municipal e Saúde J A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRLELI - Joaquim Alves de Aguiar Neto - Fornecedor.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO 6038-2020.- MODALIDADE: Pregão Presencial nº 008/2021 - SRP. A Prefeitura Municipal de Grajaú/MA, através da sua Secretária Municipal de Saúde, resolve registrar os preços da empresa PRO MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.02.070.712/0001-17 situada na Rua Raimundo Força, nº 31, Canoeira, CEP: 65.940-006, Grajaú - MA vencedora de certame com o seguinte valor:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PLANTÕES MEDICOS - 24h	217	3.500,00	759.500,00
<b>TOTAL GLOBAL LOTE I: R\$ 759.500,00</b>				

**LOTE II - PLANTÕES MÉDICOS - LEITOS CLINICOS UTI COVID**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PLANTÕES MEDICOS - 24h	217	1.875,00	406.875,00

**LOTE III - PLANTÕES MÉDICOS - CENTRO DE TRIAGEM COVID**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PLANTÕES MEDICOS - 12h	217	1.250,00	271.250,00
<b>TOTAL GLOBAL LOTE III: R\$ 271.250,00</b>				

**LOTE IV - PLANTÕES MÉDICOS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PLANTÕES MEDICOS - 12h	217	1.250,00	271.250,00
<b>TOTAL GLOBAL LOTE : IV R\$ 271.250,00</b>				

### VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 1.708.875,000 (um milhão setecentos e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais). Caju: Eventual Contratação de empresa para gestão dos plantões da hospitalares referente a COVID-19, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Grajaú/MA, Vigência: 12 meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura, Grajaú, 25 de fevereiro de 2021.

**AVISOS**

**SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO**

Processo Nº. 0011533/2021. Assunto: Contratação de uma empresa especializada para elaboração dos projetos complementares e planilha orçamentária da implantação da urbanização da praia do Bonfim. **HOMOLOGAÇÃO**, A Secretaria de Estado de Governo do Maranhão, neste ato representada por seu Secretário, Sr. **DIEGO GALDINO DE ARAUJO**, no uso de suas atribuições legais conferidas no presente caso, pelo art. 26 e 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93, resolve **HOMOLOGAR** e **RATIFICAR**, conforme adjudicação, o objeto acima especificação em favor da empresa **T2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ sob nº 21.199.261/0001-52, CNPJ sob nº 21.199.261/0001-52, sediada Rua da Física, Casa 11, Lote 13, Cohafuma, São Luís/MA, representado pelo Sr. Luiz Eduardo Soares Teixeira, RG sob nº 0499056120134-SSP/MA, no valor de R\$ 25.216,40 (vinte e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos), com fundamento no art. 24, IV da Lei Federal 8.666/1993.

Decreto Estadual nº 35.672, de 19 de março de 2020, alterado pelos Decretos nº 35.742, de 17 de abril de 2020, pelo Decreto nº 35.831, de 20 de maio de 2020, Decreto nº 36.203, de 30 de setembro de 2020, e pelo Decreto nº 36.264, de 14 de outubro de 2020. Encaminha-se o presente processo à Gestão de Atividades Meio para empenho e demais providências quanto ao andamento do feito. São Luís, MA, 26 de fevereiro de 2021. **DIEGO GALDINO DE ARAUJO**-Secretário de Estado de Governo - SEGOV/MA.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0191363/2020.OBJETO:** Ata de Registro de Preços nº 17/2020 - CSF-SEGOV/MA, oriunda da modalidade Concorrência Pública nº 01/2020 - SEGOV/MA. **HOMOLOGAÇÃO**. A Secretaria de Estado de Governo do Maranhão, neste ato representada por seu Secretário, Sr. **DIEGO GALDINO DE ARAUJO**, no uso de suas atribuições legais conferidas no presente caso, pelo art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93, resolve **HOMOLOGAR**, conforme adjudicação, o objeto em favor da empresa **CONSTRUTORA RAMPALTA - EPP**, CNPJ nº 03.393.903/0001-78, representado por **CLARA LUCIA UCHÔA FREITAS**, CPF nº 950.059.783-72, conforme especificado abaixo:

LOTE	REGIÃO DE ENTENDIMENTO	UNID.	QTD	EMPRESA BENEFICIÁRIA	VALOR TOTAL POR LOTE
06	ALDEIAS ALTAS SOA JOÃO DO SOTER	UND	202	CONSTRUTORA RAMPALTA - EPP	R\$ 7.263.664,16 (sete milhões e duzentos e sessenta e três mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos)

O Valor Total Adjudicado é de R\$ 7.263.664,16 (sete milhões e duzentos e sessenta e três mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos). Encaminha-se o presente processo à Gestão de Atividades Meio para empenho e demais providências quanto ao andamento do feito. São Luís, MA, 25 de fevereiro de 2021. **DIEGO GALDINO DE ARAUJO**-Secretário de Estado de Governo - SEGOV/MA.